

Suwałki, 03.09.2026 r.

Nr BZP: 2026/BZP 0041425401

Nr sprawy: D-6/2026

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zamówienia pn.: „Zakup w formie leasingu finansowego ładowarki kołowej z wysięgnikiem teleskopowym”

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793) udziela odpowiedzi na pytania postawione w piśmie przesłanym na portal e-zamówienia z dnia 02.09.2026 r. i 03.09.2026 r. przez Wykonawców:

Treść pytania nr 1:

Z uwagi, na fakt, iż przedmiot leasingu może być przedmiotem powystawowym proszę o informację czy Zamawiający poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że nie poniesie dodatkowego kosztu w postaci wyceny. Jeżeli z uwagi na zaoferowanie przedmiotu powystawowego lub z uwagi na wewnętrzne procedury Finansującego wymagane będzie dokonanie wyceny przedmiotu leasingu, koszt ten powinien zostać uwzględniony przez Wykonawcę w cenie oferty.

Treść pytania nr 2:

Jeżeli dotyczy – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający poniesie koszt sprawdzenia przedmiotu w rejestrach CRZ i KRZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że nie poniesie kosztu sprawdzenia przedmiotu zamówienia w rejestrach CRZ i KRZ ani innych rejestrach wymaganych przez Finansującego. Jeżeli dokonanie takich czynności jest wymagane zgodnie z procedurami Wykonawcy, koszt ten należy uwzględnić w cenie oferty.

Treść pytania nr 3:

Z uwagi na fakt, że harmonogram będzie się zmieniał w przypadku zmiany stopy bazowej WIBOR 1M, prosimy o dopuszczenie, aby harmonogram finansowy nie stanowił załącznika do umowy leasingu i został opublikowany na Portalu Klienta po uruchomieniu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby szczegółowy harmonogram finansowy nie stanowił załącznika do umowy leasingu oraz był udostępniany Zamawiającemu za pośrednictwem bezpłatnego Portalu Klienta po uruchomieniu umowy. Zmiana wysokości rat wynikająca wyłącznie ze zmiany stawki WIBOR 1M, zgodnie z zasadami określonymi w SWZ oraz umowie leasingu, nie będzie wymagała każdorazowej zmiany umowy lub jej załączników.

Treść pytania nr 4:

Rozdz. 3 ust. 7 pkt. 5 SWZ. Prosimy o modyfikację zapisu. Informujemy przy tym, iż opłata wstępna nie jest ratą, w przypadku umowy leasingu finansowego zarówno dla celów rachunkowych jak i podatkowych opłaty wstępne ujmowane są jako pomniejszenie pierwotnego zobowiązania leasingowego ujętego w wysokości wartości początkowej środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, które są przedmiotem leasingu. Prosimy o dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej na podstawie podpisanej umowy oraz polecenia zapłaty.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zapłatę opłaty wstępnej na podstawie podpisanej umowy oraz polecenia zapłaty. Zmodyfikowano w powyższym zakresie zapisy SWZ w rozdziale 3 ust. 7 pkt 5 i rozdziale 33 ust. 2 lit. a (zmiany oznaczono kolorem żółtym).

Treść pytania nr 5:

Prosimy o informację, czy zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zapłaty pierwszej raty w miesiącu odbioru przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje ponoszenia odrębnych kosztów prefinansowania za okres od dnia odbioru przedmiotu leasingu do końca miesiąca, w którym nastąpił odbiór.

Treść pytania nr 6:

W obowiązującym podejściu podatkowym i rachunkowym leasing finansowy zakłada, że Zamawiający nabywa przedmiot leasingu poprzez spłatę wartości przedmiotu w ratach kapitałowych w okresie trwania umowy. W takiej konstrukcji, wartość początkowa środka trwałego jest spłacana w całości w trakcie umowy, opłata za wykup ma charakter symboliczny, Zastosowanie wykupu na poziomie 5% wartości netto powoduje, że Zamawiający dwukrotnie finansuje wartość środka trwałego – najpierw w ratach kapitałowych, następnie ponownie przy wykupie, ponosi nieuzasadnione ekonomicznie koszty, niewynikające z konstrukcji leasingu finansowego,

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza konstrukcję prawną stosowaną u Finansującego, tj. z chwilą zawarcia umowy leasingu Korzystający (Zamawiający) składa Finansującemu nieodwołaną ofertę nabycia Przedmiotu Leasingu za 1 zł netto, którą Finansujący jest zobowiązany przyjąć w razie wykonania przez Korzystającego (Zamawiającego) wszelkich zobowiązań wynikających z umowy leasingu. jednocześnie informujemy, iż w leasingu finansowym następuje przeniesienie własności rzeczy po zakończeniu umowy leasingu, a nie wykup.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że przychyliła się do wniosku Wykonawcy i dopuszcza konstrukcję właściwą dla leasingu finansowego, zgodnie z którą po wykonaniu przez Zamawiającego wszystkich zobowiązań wynikających z umowy leasingu nastąpi przeniesienie własności przedmiotu leasingu za kwotę 1,00 zł netto. Zamawiający odstępuje tym samym od wymogu ustalenia wartości wykupu na poziomie 5% wartości netto przedmiotu leasingu. SWZ zostanie odpowiednio zmodyfikowana w tym zakresie (zmiany oznaczono kolorem żółtym)

Treść pytania nr 7:

Prosimy o dopuszczenie zapłaty z góry na rzecz Finansującego Sumy VAT – płatny jednorazowo. W przypadku zmiany wysokości opłat leasingowych z przyczyn podanych w Umowie Leasingu (w tym wobec zmiany Stopy Bazowej), Finansujący będzie uprawniony do wystawienia faktury korygującej VAT. W przypadku zmiany Sumy VAT, powstałą różnicę, w terminie czternastu dni od dnia wystawienia przez Finansującego faktury korygującej VAT, odpowiednio Finansujący zwróci Zamawiającemu lub Zamawiający zapłaci Finansującemu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż zamówienie dotyczy leasingu finansowego, w przypadku którego Podatek VAT od rat leasingowych płatny jest jednorazowo, z góry za cały okres trwania umowy leasingu finansowego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na jednorazową zapłatę z góry sumy podatku VAT należnego z tytułu leasingu finansowego, jeżeli taki sposób rozliczenia wynika z przepisów prawa podatkowego właściwych dla zaoferowanej przez Wykonawcę konstrukcji leasingu finansowego. W przypadku zmiany wysokości opłat leasingowych skutkującej koniecznością korekty podatku VAT Zamawiający dopuszcza dokonanie stosownych rozliczeń na podstawie prawidłowo wystawionej faktury korygującej VAT.

Treść pytania nr 8:

Zamawiający jako sposób finansowania wybrał leasing finansowy, uprzejmie informuję, iż w takiej sytuacji wraz z momentem zawarcia UL, generowana jest Faktura VAT na całą wartość Przedmiotu Leasingu, w tym należny podatek VAT. Prosimy o akceptację takiego scenariusza.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że akceptuje wystawienie przez Finansującego faktury VAT obejmującej wartość przedmiotu leasingu wraz z należnym podatkiem VAT zgodnie z zasadami właściwymi dla leasingu finansowego oraz obowiązującymi przepisami podatkowymi.

Treść pytania nr 9:

Rozdz. 3 ust. 7 pkt. 8 SWZ. Wnosimy o przyjęcie do oceny ofert stawki WIBOR 1M obowiązującej na dzień wszczęcia postępowania, tj. z dn. 31.08.2026 r., zamiast stawki aktualnej na dzień poprzedzający termin składania ofert. Przyjęcie jednej, znanej wszystkim uczestnikom postępowania wartości referencyjnej od początku postępowania zapewni transparentność zasad kalkulacji, porównywalność ofert oraz wyeliminuje wpływ zmian rynkowych zachodzących w toku postępowania na proces oceny ofert

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przyjęcie stawki WIBOR1M obowiązującej na dzień wszczęcia postępowania, tj. z dnia 31.08.2026 r. Zmodyfikowano w powyższym zakresie zapisy SWZ w rozdziale 3 ust. 7 pkt 8 (zmiany oznaczonym kolorem żółtym).

Treść pytania nr 10:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie zgodna z minimalnymi wymogami Finansującego.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że będzie ubezpieczał przedmiot leasingu we własnym zakresie. Zamawiający dopuszcza uwzględnienie minimalnych wymogów ubezpieczeniowych Finansującego, pod warunkiem że wymagania te nie będą sprzeczne z SWZ, będą miały charakter standardowy dla tego rodzaju finansowania oraz nie będą powodowały obowiązku ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych opłat na rzecz Finansującego. Wymogi Finansującego dotyczące ubezpieczenia powinny zostać przedstawione Zamawiającemu przed zawarciem umowy leasingu.

Treść pytania nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 300,00 PLN netto rocznie za każdy autobus?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdziału 3 ust. 7 pkt 9 SWZ Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na własny koszt (od wszystkich ryzyk), a Wykonawca wyraża na to zgodę bez dodatkowych prowizji z tego tytułu. W związku z powyższym Zamawiający nie pokryje kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi. Ponadto Zamawiający informuje, że przedmiotem leasingu jest ładowarka kołowa z wysięgnikiem teleskopowym a nie autobusy.

Treść pytania nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, będący właścicielem pojazdu.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający dopuszcza wskazanie Finansującego, będącego właścicielem przedmiotu leasingu, jako ubezpieczonego lub uprawnionego do otrzymania świadczenia ubezpieczeniowego, zgodnie z wymaganiami Finansującego oraz warunkami właściwego zakładu ubezpieczeń.

Treść pytania nr 13:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści przedstawienie oferty ubezpieczeniowej przez Finansującego.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że dopuści przedstawienie oferty ubezpieczeniowej przez Finansującego. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że skorzystanie z przedstawionej oferty nie będzie obowiązkowe, a Zamawiający zachowuje prawo do zawarcia umowy ubezpieczenia z wybranym przez siebie zakładem ubezpieczeń, z zachowaniem wymaganych warunków ubezpieczenia.

Treść pytania nr 14:

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na ponoszenie nieokreślonych na etapie składania ofert dodatkowych kosztów wynikających z aktualnego lub przyszłego Wykazu Usług Dodatkowych Finansującego. Wszystkie standardowe koszty związane z zawarciem, uruchomieniem i prawidłową obsługą umowy leasingu powinny zostać uwzględnione w cenie oferty. Zamawiający dopuszcza natomiast możliwość ponoszenia kosztów czynności dodatkowych, wykonywanych wyłącznie na wyraźny wniosek Zamawiającego albo spowodowanych zawinionym działaniem lub zaniechaniem Zamawiającego, pod warunkiem że rodzaj tych czynności i wysokość opłat będzie określona w Wykazie Usług Dodatkowych stanowiącym załącznik do umowy leasingu i nie będzie pozostawała w sprzeczności z SWZ.

Treść pytania nr 15:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza aby koszt Podatku od środków transportowych był doliczany dwa razy do roku do raty leasingowej (informacja o wysokości tych kosztów każdorazowo zostanie wyszczególniona w informacji dodatkowej)?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że jeżeli zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w odniesieniu do przedmiotu leasingu powstanie obowiązek zapłaty podatku od środków transportowych obciążający Finansującego, Zamawiający dopuszcza obciążenie go rzeczywistym kosztem tego podatku, bez dodatkowej marży lub prowizji Finansującego. Koszt może być rozliczany zgodnie z terminami ustawowymi, w tym dwa razy w roku, jeżeli taki sposób wynika z obowiązujących przepisów.

Treść pytania nr 16:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza aby koszt rejestracji został doliczony do pierwszej raty leasingowej (informacja o wysokości kosztu zostanie wyszczególniona na fakturze)?

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający dopuszcza aby koszt rejestracji został doliczony do pierwszej raty leasingowej, Zamawiający informuje, że jeżeli rejestracja przedmiotu leasingu będzie wymagana przepisami prawa, Zamawiający dopuszcza obciążenie go rzeczywistym kosztem rejestracji, bez dodatkowej marży lub prowizji. Koszt ten może zostać doliczony do pierwszej raty leasingowej, pod warunkiem jego odrębnego wyszczególnienia na dokumencie rozliczeniowym. Ponadto Zamawiający zaznacza, że przedmiotem leasingu jest ładowarka kołowa z wysięgnikiem teleskopowym, która będzie poruszać się wyłącznie po zamkniętym terenie zakładu Zamawiającego.

Treść pytania nr 17:

Rozdz. 33 SWZ. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację SWZ, w ten sposób, by wymóg złożenia umowy leasingu wymagane przez Zamawiającego nastąpił najwcześniej po wyborze przez Zamawiającego oferty Wykonawcy. Przygotowanie umowy leasingu, która spełnia warunki SWZ i jest z nimi spójna wymaga dużego nakładu pracy i czasu, ale przede wszystkim kosztów obsługi prawnej, które w razie niewybrania przez Zamawiającego oferty Wykonawcy okażą się bezcelowe i utracone przez Wykonawcę. Mając na uwadze powyższe, wymóg składania wzoru umowy na etapie oferty stanowi nadmierne obciążenie formalne i nie wpływa na porównywalność ofert, dlatego zasadne jest jego zniesienie.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający nie wyraża zgody na niezłożenie wzoru umowy leasingu przez Wykonawcę. Zgodnie z rozdziałem 33 SWZ: „Wzór umowy leasingu zostanie przedstawiony (dołączony do oferty) przez Wykonawcę wraz z harmonogramem spłat leasingowych (Zamawiający dopuszcza przedłożenie harmonogramu finansowego spłat leasingowych w dacie odbioru przedmiotem zamówienia). Umowa zostanie zawarta na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę z uwzględnieniem postanowień zawartych w niniejszej SWZ. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy musi być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie oraz opisem przedmiotu zamówienia.”

Treść pytania nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zawarcie umowa Leasingu na wzorze stosowanym u Finansującego. Równocześnie prosimy o potwierdzenie, że SWZ zawierający Projektowane Postanowienia umowy może przyjąć formę załącznika do umowy Finansującego, z zaznaczeniem, iż w przypadku sprzeczności SWZ z zapisami Umowy, pierwszeństwo będą miały zapisy SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zawarcie umowa leasingu na wzorze stosowanym u Finansującego oraz potwierdza, że projektowane postanowienia umowy określone w rozdziale 33 SWZ mogą przyjąć formę załącznika do umowy Finansującego i w przypadku sprzeczności SWZ z zapisami Umowy, pierwszeństwo będą miały zapisy SWZ. Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 33 ust. 6 SWZ: „Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy leasingu na wzorze stosowanym przez Wykonawcę z zastrzeżeniem, że **w razie sprzeczności istotnych postanowień umowy określonych przez Zamawiającego w SWZ z istotnymi postanowieniami umowy leasingu stosowanymi przez Wykonawcę lub stosowanymi przez niego Ogólnymi Warunkami Umowy stosuje się istotne postanowienia umowy zamieszczone w rozdziale 33 SWZ.** Aneks do umowy leasingu podpisany w dacie

umowy leasingu może określać dodatkowe postanowienia umowne, pod warunkiem, że zapisy aneksu będą miały pierwszeństwo stosowania przed zapisami umowy.”

Treść pytania nr 19:

Rozdz. 33 ust. 2 lit. b) Prosimy o dopuszczenie kalkulacji opartej na schemacie przyjmowania stawki WIBOR 1M obowiązującej u Finansującego np. WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc płatności danej raty. Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskania większego grona potencjalnych wykonawców, a co za tym idzie, umożliwi wybór najkorzystniejszej cenowo oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający informuje, że dopuszcza, aby w okresie obowiązywania umowy wysokość części odsetkowej rat leasingowych była aktualizowana według stawki WIBOR 1M stosowanej przez Finansującego, tj. przykładowo według stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc płatności danej raty. Marża Finansującego wskazana w ofercie pozostaje stała przez cały okres obowiązywania umowy. Powyższa zasada dotyczy rozliczania umowy po jej zawarciu. Dla celów sporządzenia oraz porównania ofert obowiązuje natomiast jedna stawka referencyjna WIBOR 1M wskazana w odpowiedzi na pytanie nr 9.

Treść pytania nr 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zobowiązał się do zapewnienia udzielania gwarancji przez inny podmiot (dostawcę/producenta) w zakresie wymaganym przez Zamawiającego zgodnie z SWZ i załącznikami do SWZ? Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem. Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zobowiązał się do zapewnienia udzielania gwarancji przez inny podmiot (dostawcę/producenta) w zakresie wymaganym przez Zamawiającego zgodnie z SWZ i załącznikami do SWZ oraz zapisami określonymi w rozdziale 33 SWZ. Wykonawca zobowiązany jest jednak zapewnić Zamawiającemu wszystkie uprawnienia gwarancyjne wymagane w SWZ oraz przekazać dokumenty umożliwiające Zamawiającemu bezpośrednie korzystanie z gwarancji. Powyższe nie może prowadzić do ograniczenia zakresu ani okresu gwarancji wymaganego przez Zamawiającego.

Treść pytania nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, iż:

- a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,

- b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu i jego utrzymania, uprawnień z tytułu rękojmi oraz rozliczeń związanych z realizacją napraw gwarancyjnych, bezpośrednio z Dostawcą/Gwarantem?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający potwierdza, że:

- a. będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
b. dopuszcza bezpośrednie dokonywanie zgłoszeń gwarancyjnych i serwisowych oraz rozliczanie napraw gwarancyjnych z Dostawcą/Gwarantem, jeżeli będzie to wynikało z przekazanych Zamawiającemu warunków gwarancji.

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie na Dostawcę lub Gwaranta odpowiedzialności Wykonawcy wynikającej z umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania. W szczególności rozliczenia z tytułu kar umownych należnych Zamawiającemu na podstawie umowy będą dokonywane z Wykonawcą będącym stroną umowy w sprawie zamówienia publicznego, chyba że umowa zawarta pomiędzy finansującym i dostawcą będzie zawierała zapisy dotyczące odpowiedzialności finansującego i dostawcy względem Zamawiającego i zostanie udostępniona Zamawiającemu.

Treść pytania nr 22:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na uruchomienie bezpłatnego Portalu Klienta, stanowiącego centralne miejsce udostępniania dokumentów dla Zamawiającego. Portal umożliwia samodzielne pobieranie wszystkich dokumentów, w tym faktur przesyłanych do KSeF oraz dokumentów niepodlegających temu systemowi, a także harmonogramów płatności. Podkreślamy, że aktywacja Portalu jest niezbędna w kontekście uruchomienia usługi KSeF, jako że umożliwia prawidłowe udostępnianie faktur generowanych w tym systemie. Korzystanie z Portalu jest całkowicie bezpłatne.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający wyraża zgodę na uruchomienie bezpłatnego Portalu Klienta Finansującego oraz korzystanie z niego w celu pobierania dokumentów związanych z realizacją umowy, w tym harmonogramów płatności oraz dokumentów niepodlegających udostępnieniu bezpośrednio za pośrednictwem KSeF. Korzystanie z Portalu nie może powodować po stronie Zamawiającego żadnych dodatkowych kosztów.

Treść pytania nr 23:

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata obrotowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy
c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego:

kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).

- d) przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy, tj. rozbieżność na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający zaznacza, że pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ, nie mniej jednak Zamawiający informuje, że udostępnił dokumenty finansowe na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Zamawiający informuje ponadto, że sprawozdania finansowe za dwa ostatnie zakończone lata obrotowe wraz z dokumentami zatwierdzającymi, sprawozdaniami Zarządu z działalności oraz sprawozdaniami biegłego rewidenta są dostępne w Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS nr 0000412681). Informacje dotyczące istniejących zobowiązań kredytowych i leasingowych, Zamawiający może udostępnić w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia przez Finansującego analizy finansowej. Szczegółowe dane dotyczące wiekowania należności i zobowiązań oraz inne informacje o charakterze wewnętrznym mogą zostać przekazane Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, przed zawarciem umowy leasingu, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia wymaganej analizy finansowej i z zachowaniem poufności tych informacji.

Treść pytania nr 24:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaze Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający potwierdza, że przed zawarciem umowy leasingu przekaze wybranemu Wykonawcy dane wymagane na podstawie przepisów ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, dotyczące osób reprezentujących Zamawiającego oraz beneficjentów rzeczywistych wyłącznie w zakresie, w jakim ich pozyskanie przez Finansującego jest wymagane obowiązującymi przepisami prawa. Dane osobowe nie będą publikowane w ramach dokumentacji postępowania i zostaną przekazane wybranemu Wykonawcy w sposób zapewniający ich odpowiednie zabezpieczenie.

Treść pytania nr 25:

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający zaznacza, że pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ, nie mniej jednak Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na złożenie oświadczenia w brzmieniu przedstawionym w załączniku do pytań. Przedstawiony dokument obejmuje m.in. upoważnienia dotyczące tajemnicy bankowej oraz zgody na pozyskiwanie i przekazywanie informacji z BIG i BIK, których zakres nie został dostosowany do sytuacji Zamawiającego będącego spółką prawa handlowego oraz do niniejszego postępowania. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, może przedstawić przed zawarciem umowy odpowiednio dostosowany dokument, ograniczony do danych i zgód rzeczywiście niezbędnych do zawarcia i realizacji umowy leasingu. Zamawiający dokona wówczas jego oceny pod względem zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.

Treść pytania nr 26:

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy
- b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskał ich dane,
- d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający zaznacza, że pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ, nie mniej jednak Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość przekazania osobom występującym w imieniu Zamawiającego, których dane osobowe zostały udostępnione Wykonawcy w dokumentacji prowadzonego postępowania, klauzuli informacyjnej Wykonawcy dotyczącej przetwarzania ich danych osobowych pozyskanych w związku z przedmiotowym postępowaniem. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że załączony do pytania dokument zawiera, poza klauzulą informacyjną, również oświadczenia i zgody dotyczące m.in. tajemnicy bankowej, pozyskiwania informacji z BIG InfoMonitor oraz BIK, które nie dotyczą osób występujących w imieniu Zamawiającego i których dane zostały udostępnione wyłącznie w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający może potwierdzić możliwość przekazania zainteresowanym osobom właściwej klauzuli informacyjnej dotyczącej przetwarzania ich danych przez Wykonawcę, pod warunkiem przekazania przez Wykonawcę odrębnego dokumentu zawierającego wyłącznie informacje odnoszące się do tej kategorii osób i danych pozyskanych w związku z niniejszym postępowaniem.

Na żądanie Wykonawcy Zamawiający będzie mógł potwierdzić fakt przekazania ww. klauzuli informacyjnej.

Treść pytania nr 27:

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę maszyny wyposażonej w skrzynię biegów typu Powershift umożliwiającą zmianę biegów pod obciążeniem, lecz bez możliwości pracy w trybie automatycznym?

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dostawę maszyny wyposażonej w skrzynię biegów typu Powershift umożliwiającą zmianę biegów pod obciążeniem, lecz bez możliwości pracy w trybie automatycznym.